Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristiano&Q&gmail.com

INDICAÇÃO Nº — /2014 |
CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Excelentíssimo Senhor; Protocolo sob nº M E
Vereador Bruno Mól Crivellari .
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG, EM JO /Cªªw-i/ªà 22

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

Reformar e melhorar a iluminação da Rua Dom Silvério, no Centro de

Mariana.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que alguns postes na rua estão sem luz

ou com lâmpadas queimadas, e a falta de iluminação e o desgaste provocado pelo

tempo deixou a praça menos segura.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 28 de Março de 2014.

Atenciosamente,

-

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador Municipal - PT